A quando libet tangeretur, quare prohibitum ut ipsius per se bonum obedientiæ et ipsius per se inobedientiæ monstraretur? denique tante nihil aliud appetitum est, nisi non dominatione, quando illud amissum est. Si amitteretur sola deberet jussio dominantis quæ si sola attenderetur quid aliud quam luntas attendere? quid aliud quam Dei amaretur? quid aliud quam Dei voluntas voluntati præponeretur? Dominus quidem erit viderit, faciendum est a serviente quod et tunc forte videndum est a promerente erit. Sed tamen ut causam jussionis hujus non requiramus, si hæc ipsa magna est utilitas quod Deo servit, jubendo Deus utile facit

B jubere voluerit, de quo metendum non haberet quod inutile est possit. Nec fieri poterat luntas propria non grandi ruinæ pondere viminem cadat, si eam voluntati superioris præponat. Hoc expertus est homo contemptum ceptum Dei, et hoc experimento didicit quæ esset inter bonum et malum, bonum obedientiæ, malum autem inobedientiæ, id est si contumaciæ, perversæ imitationis Dei, et libertatis. Hoc autem in quo ligno accidere per ipsa re, ut jam supra dictum est, nomen Malum enim nisi experimento non sentirent nullum esset si non fecissemus. Neque et natura mali est, sed amissio boni hoc nomen Bonum quippe incommutabile Deus est, et

C tem, quantum ad ejus naturam in qua est condidit pertinet, bonum est quidem, sed incommutabile non est ut Deus. Mutabile autem quod est post incommutabile bonum, melius fit cum bono incommutabili adhæserit, aut que serviendo rationabili et propria voluntati quippe et hæc [hoc] magni boni natura est. Sed et hoc accepit ut possit summi boni a naturæ, quod si noluerit, bono se privat, et malum est, unde per justitiam Dei etiam et consequitur. Quid enim tam iniquum, quam sit desertori boni? Neque ullo modo fieri potest, sed aliquando amissi superioris boni titur malum, cum habetur quod amatum est bonum. Sed divina justitia est ut qui voluit sit quod amare debuit, anhilat curâ dolo amavit, dum naturarum creator ubique est. Adhuc enim est bonum, quod dolo amissum nam nisi aliquid bonum remansisset in nullus boni amisset dolor esset in poenâ. Cui autem mali experimento placet bonum, id est [ut] a boni amissionem sentiat, eligat tenere ne supra [-uper] omnes homines prædicandus et hoc nisi cujusdam singularis laudis esset, pro quo tribueretur qui ex genere Israel factus est manus nobiscum Deus, reconciliavit nos mundum et Dei homo mediator; Verbum apud carum autem apud nos; Verbum caro inter nos. De illo quippe propheta dicit: Priusquam